РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От    25  апреля    2016 г. №   277
г. Костомукша

О внесении изменений в Постановление
администрации Костомукшского городского
округа  от  10.11.2014  г.  №  1172  «Об  утверждении
муниципальной  программы «Социальная  поддержка
граждан  муниципального  образования
«Костомукшский  городской  округ»  до  2020  года
муниципального  образования  «Костомукшский
городской округ»

На основании решения Совета от 31.03.2016 г.  № 584-СО «О внесении изменений в решение
Совета  Костомукшского  городского  округа  от  26.11.2015  г.  № 530-СО «О  бюджете  муниципального
образования Костомукшский городской округ» на 2016 г.,  администрация Костомукшского городского
округа

П О С Т А Н О В Л ЯЕТ:

1. Внести   в  паспорт  муниципальной  программы  «Социальная  поддержка  граждан
муниципального  образования  «Костомукшский  городской  округ»  до  2020  г.,  утвержденной
постановлением  администрации  Костомукшского  городского  округа  от  10.11.2014  г.  № 1172  «Об
утверждении  муниципальной  программы «Социальная  поддержка  граждан  муниципального
образования  «Костомукшский  городской  округ»  до  2020  года муниципального  образования
«Костомукшский городской округ»,  в редакции Постановления администрации от 31.12.2015 г.  №
1646 следующие изменения:

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной  программы «Социальная поддержка граждан
муниципального  образования  «Костомукшский  городской  округ»  до  2020  года»  с  указанием
источников» паспорта муниципальной программы  изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.2. Раздел  «Финансовое  обеспечение  подпрограммы «Социальная  защита  населения»   паспорта
муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение № 2).

1.3. Раздел  «Финансовое  обеспечение  подпрограммы  «Костомукша  –  город  здоровья»  паспорта
муниципальной подпрограммы изложить в новой редакции (Приложение № 3).

1.4. Таблицу  № 3  «Финансовое  обеспечение  реализации  муниципальной  программы «Социальная
поддержка  граждан муниципального  образования  «Костомукшский  городской  округ»  до  2020
года за счет средств муниципального образования «Костомукшский городской округ» изложить в
новой редакции (Приложение № 4).

1.5. Таблицу № 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств на реализацию
муниципальной  программы  «Социальная  поддержка  граждан  муниципального  образования

«Костомукшский городской округ» до 2020 года» изложить в новой редакции (Приложение № 5).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления культуры,
здравоохранения,  спорта,  молодежной  и  социальной  политики  администрации  Костомукшского
городского округа.

       И.о. Главы администрации                                                              Н.А. Матковская

Рассылка: дело, зам. главы по соц. вопросам, УКЗСМиСП – 3 экз., ФОКГО,
Исп. Старченко М.И., 89116679527

Согласовано:

Зам. главы по соц. вопросам

Руководитель ФОКГО

Начальник УКЗСМиСП

Юридический отдел

Приложение № 1

к постановлению администрации
Костомукшского городского округа

от « 25 »  апреля  2016 г. №    277

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Социальная поддержка граждан
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 2020 года» с указанием

источников

Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  - 189671,0
тысяч рублей, в том числе по годам:

Год Всего
Средства бюджета
муниципального

образования

Средства, поступающие
 в бюджет
муниципального
 образования из
бюджетов
других  уровней

Другие источники
(юридические
лица)

2015 44292,5 2316,0 37430,0 4546,5

2016 29769,5 918,5 28851,0 0,0

2017 35137,0 2485,0 29482,0 3170,0

2018 26774,0 2574,0 21550,0 2650,0

2019 26824,0 2574,0 21600,0 2650,0

2020 26874,0 2574,0 21650,0 2650,0

Приложение № 2
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от «  25  »  апреля   2016 г. №  277

Финансовое обеспечение  подпрограммы «Социальная защита населения»

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет  8925,3 тысяч рублей, в том числе
по годам:

Год Всего
Средства бюджета
муниципального

образования

Средства, поступающие
в бюджет

муниципального
образования из

бюджетов других
уровней

2015 1551,0 1551,0 0,0

2016 749,3 749,3 0,0

2017 1600,0 1600,0 0,0

2018 1675,0 1675,0 0,0

2019 1675,0 1675,0 0,0

2020 1675,0 1675,0 0,0

Приложение № 3

к постановлению администрации
Костомукшского городского округа

от « 25 » апреля   2016 г. №    277

Финансовое обеспечение подпрограммы «Костомукша – город здоровья»

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет  4516,2 тысяч рублей, в том
числе по годам:

Год Всего
Средства бюджета
муниципального

образования

Средства, поступающие
в бюджет

муниципального
образования из

бюджетов других
уровней

2015 765,0 765,0 00,0

2016 169,2 169,2 00,0

2017 885,0 885,0 0,0

2018 899,0 899,0 0,0

2019 899,0 899,0 0,0

2020 899,0 899,0 0,0

Приложение № 4
к Постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от « 25 » апреля  2016 г. № 277

Таблица 3

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан муниципального образования
«Костомукшский городской округ» до 2020 года» за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ»

(тыс. руб.)

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной

целевой
программы,
основных

мероприятий и
мероприятий

Ответствен
ный

исполнител
ь,

соисполнит
ели

Код бюджетной
классификации

Расходы
(тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР отчетный
2015 год

Очередно
й

финансов
ый год

2016

первый
год

планового
периода

2017

Второй
год

плано-
вого

периода

2018

Третий
год

плано-
вого

периода

2019

Четверты
й год

плано-
вого

периода

2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная
программа

Социальная
поддержка
граждан
муниципального
образования
«Костомукшский
городской округ»
до 2020 года

всего           X X X X 2316,0 918,5 2485,0 2574,0 2574,0 2574,0
УКЗСМиС
П

X X X

МБУ
«ЦСО»

X X X 2281,0 918,5 2485,0 2574,0 2574,0 2574,0

МБУ
«ЦРДиП»
(до 2015 г.)

35,0 учреждение реорганизовано

Подпрограмма 1. Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Социальная
реабилитация
детей-
инвалидов»,
Социальная
помощь семье и
детям «Планета
«СЕМЬЯ» и
«Социальное
обслуживание
населения»

УКЗСМиС
П
МБУ ЦСО»
МБУ
«ЦСПСиД
«Надежда»
МБУ
«ЦРДиП»

Подпрограмма 2. «Социальная
защита
населения»

всего           X X X X 1551,0 749,3 1600,0 1675,0 1675,0 1675,0
УКЗСМиС
П

X X X

МБУ
«ЦСО»

X X X 1551,0 749,3 1600,0 1675,0 1675,0 1675,0

2.1. Выявление и
дифференцированны
й учет граждан,
нуждающихся в
социальной
поддержке

МБУ
«ЦСО»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Проведение
анкетирования среди
обслуживаемых
граждан
структурных
подразделений МБУ
«ЦСО»

МБУ
«ЦСО»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Адресная
материальная
помощь по оплате
ЖКУ до 100% с
учет. федер. льгот
участникам ВОВ в
т.ч.
- оплата ЖКУ
- оплата услуг
управляющих
организаций по
расчету адресной
материальной
помощи участникам
ВОВ по оплате ЖКУ

МБУ
«ЦСО»

300,0 209,3

168,3

41,0

349,0 354,0 354,0 354,0

2.4. Материальная
помощь гражданам
находящимся в
трудной жизненной
ситуации

МБУ
«ЦСО»

396,0 300,0 396,0 401,0 401,0 401,0

2.5. Материальная
помощь
многодетным
семьям

МБУ
«ЦСО»

160,0 0,0 160,0 165,0 165,0 165,0

2.6. Возмещение
расходов по
гарантированному
перечню услуг по
погребению

МБУ
«ЦСО»

200,0 200,0 200,0 205,0 205,0 205,0

2.7.Льготный проезд
отдельным
категория граждан
на пригородном
транспорте

МБУ
«ЦСО»

166,3 0,0 166,3 171,3 171,3 171,3

2.8. Содействие в
проведении
мероприятий для
детей и подростков с
ограниченными
возможностями
здоровья,
посещающих
отделение
реабилитации  и
отделение дневного
пребывания МБУ
«ЦСО», а также
детей ГБУ СО РК
«Центр помощи
детям №1»

МБУ
«ЦСО»

35,0 0,0 35,0 40,0 40,0 40,0

2.9. Поощрение
председателей
общественных
ветеранских
организаций за
социально-значимые
мероприятия

МБУ
«ЦСО»

15,0 0,0 15,0 20,0 20,0 20,0

2.10. Оказание
финансовой помощи
общественным
ветеранским
организациям
города

МБУ
«ЦСО»

28,0 0,0 28,0 33,0 33,0 33,0

2.11.Содействие в
проведении
мероприятий,
посвященных Дню
вывода войск из
Афганистана, Дню
памяти погибшим в
Чеченском
вооруженном
конфликте,
совместно с
общественной
ветеранской
организацией «Союз
ветеранов войн»

МБУ
«ЦСО»

10,0 0,0 10,0 15,0 15,0 15,0

2.12. Содействие в
проведении
мероприятий
совместно с
комитетом
солдатских матерей

МБУ
«ЦСО»

25,0 0,0 25,0 30,0 30,0 30,0

2.13.Поздравление
юбиляров
общественных
ветеранских
организаций

МБУ
«ЦСО»

16,0 0,0 16,0 16,0 16,0 16,0

2.14. Содействие в
проведении
мероприятий
посвященных Дню
пожилого человека,
Дню инвалида и
Новому году, для
членов
общественных
организаций

МБУ
«ЦСО»

42,0 0,0 42,0 47,0 47,0 47,0

2.15.
Индивидуальные
поздравления
участников ВОВ,
ветеранов войн, вдов
погибших и
умерших участников
ВОВ

МБУ
«ЦСО»

32,7 40,0 32,7 37,7 37,7 37,7

2.16.Организация и
содействие в
проведении
мероприятий
посвященных
празднованию Дня
Победы: -
праздничная встреча
ветеранов ВОВ; -
чаепитие в
общественных
ветеранских
организациях.

МБУ
«ЦСО»

46,3 0,0 46,3 46,3 46,3 46,3

2.17.Подготовка к
проведению
торжественной
церемонии
возложения цветов,
венков: мемориал
Ахвеньярские
камни; памятник
погибшим во время
войны д.
Вокнаволок и д.
Суднозеро.

МБУ
«ЦСО»

28,0 0,0 28,0 33,0 33,0 33,0

2.18. Приобретение
необходимых
принадлежностей
для проведения
церемониальных
мероприятий по
сохранению памяти
участников ВОВ,
участников боевых
действий в
Афганистане и
Чечне.

МБУ
«ЦСО»

23,2 0,0 23,2 28,2 28,2 28,2

2.19.Администриров
ание программы

МБУ
«ЦСО»

27,5 0,0 27,5 32,5 32,5 32,5

Подпрограмма 3. «Костомукша –
город здоровья»

всего           X X X X 765,0 169,2 885,0 899,0 899,0 899,0
УКЗСМиС
П

X X X

МБУ
«ЦСО»

X X X 730,0 169,2 885,0 899,0 899,0 899,0

МБУ
«КМЦ
МБУ
«РЦДиП»

35,0 учреждение реорганизовано

ГБУЗРК
«Межрайон
ная
больница
№1»

3.1. Компенсация
расходов отдельным
категориям граждан
по проезду на
консультации и
лечение в
республиканские
ЛПУ
г.Петрозаводска по
направлениям
врачей ГБУЗРК
«Межрайонная
больница №1»

ГБУЗРК
«Межрайон

ная
больница

№1»

МБУ
«ЦСО»

290,0 128,4 390,0 397,0
397,0 397,0

3.2.Легкоатлетическ
ий кросс по
оздоровительной
ходьбе «Стартуем
для здоровья»

МБУ
«ЦСО»

5,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0

3.3.Организация и
проведение «Тропы
Здоровья»  и
«Лыжни Здоровья»
для ветеранов и лиц
пожилого возраста с
активной жизненной
позицией

МБУ
«ЦСО»

10,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0

3.4. Спартакиада
пенсионеров в РК

МБУ
«ЦСО»

7,1 0,0 7,1 14,1 14,1 14,1

3.5. «Интеграция
детей с
ограниченными
возможностями
здоровья»

МБУ
«ЦСО»

35,0 40,8 35,0 35,0 35,0 35,0

3.6. Проведение
физкультурно-
массовых
мероприятий

МБУ
«ЦСО»

0,9 0,0 20,9 20,9
20,9 20,9

3.7. Закупка
тромболиза

МБУ
«ЦСО»

390,0 0,0 390,0 390,0 390,0 390,0

3.8.Приобретение
средств экспресс-
диагностики (тест-
полоски),

МБУ
«ЦСО»

13,0 0,0 13,0 13,0 13,0 13,0

3.9. Приобретение
противоклещевого
иммуноглобулина

МБУ
«ЦСО»

7,5 0,0 7,5 7,5 7,5 7,5

3.10. Приобретение
антирабической
вакцины

МБУ
«ЦСО»

6,5 0,0 6,5 6,5 6,5 6,5

Приложение № 5
к Постановлению администрации

Костомукшского городского округа

«25 »  апреля    2016 г. №  277

Таблица 4

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка
граждан муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 2020 года» (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

Источники финансового
обеспечения

Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

Отчетный
2015 год

Очередной
финансовый

год

2016

Первый год
планового
периода

2017

Второй
год

планового
периода

2018

Третий год
планового
периода

2019

Четвертый
год

планового
периода

2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа

Социальная поддержка
граждан муниципального
образования «Костомукшский
городской округ» до 2020 года

Всего               44292,5 29769,5 35137,0 26774,0 26824,0 26874,0

бюджет
муниципаль
ного
образования

средства
бюджета
муниципальног
о образования

2316,0 918,5 2485,0 2574,0 2574,0 2574,0

средства,
поступающие в
бюджет
муниципально
го образования
из бюджетов
других  уровней

37430,0 28851,0 29482,0 21550,0 21600,0 21650,0

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

Источники финансового
обеспечения

Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

Отчетный
2015 год

Очередной
финансовый

год

2016

Первый год
планового
периода

2017

Второй
год

планового
периода

2018

Третий год
планового
периода

2019

Четвертый
год

планового
периода

2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9

другие источники
(юридические лица и др.)

4546,5 0,0 3170,0 2650,0 2650,0 2650,0

Подпрограмма 1 «Социальная реабилитация
детей-инвалидов», Социальная
помощь семье и детям
«Планета «СЕМЬЯ» и
«Социальное обслуживание
населения»

Всего                       41976,5 28851,0 32652,0 24200,0 24250,0 24300,0

бюджет
муниципаль
ного
образования

средства
бюджета
муниципальног
о образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства,
поступающие в
бюджет
муниципально
го образования
из бюджетов
других  уровней

37430,0 28851,0 29482,0 21550,0 21600,0 21650,0

другие источники
(юридические лица и др.)

4546,5 0,0 3170,0 2650,0 2650,0 2650,0

Подпрограмма 2. «Социальная защита
населения»

Всего                       1551,0 749,3 1600,0 1675,0 1675,0 1675,0

бюджет
муниципальн
ого
образования

средства
бюджета
муниципально
го образования

1551,0 749,3 1600,0 1675,0 1675,0 1675,0

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

Источники финансового
обеспечения

Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

Отчетный
2015 год

Очередной
финансовый

год

2016

Первый год
планового
периода

2017

Второй
год

планового
периода

2018

Третий год
планового
периода

2019

Четвертый
год

планового
периода

2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9

средства,
поступающие
в бюджет
муниципальн
ого
образования
из бюджетов
других
уровней

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники
(юридические лица и др.)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма
3.

«Костомукша – город
здоровья»

Всего                       765,0 169,2 885,0 899,0 899,0 899,0
бюджет
муниципальн
ого
образования

средства
бюджета
муниципально
го образования

765,0 169,2 885,0 899,0 899,0 899,0

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

Источники финансового
обеспечения

Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

Отчетный
2015 год

Очередной
финансовый

год

2016

Первый год
планового
периода

2017

Второй
год

планового
периода

2018

Третий год
планового
периода

2019

Четвертый
год

планового
периода

2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9

средства,
поступающие
в бюджет
муниципальн
ого
образования
из бюджетов
других
уровней

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники
(юридические лица и др.)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Приложение № 4
	Приложение № 5